
Bollettino novità
Polo GEA



1 [Monografia] A *revision of the Ordovician Bryozoan genera Batostoma, Anaphragma, and
Amplexopora / by Richard S. Boardman. - Washington : Smithsonian Institution, 1960. -
28 p. : 4 tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25653 Papareschi

PER.AM.N.US 64
140.5 1960

2 [Monografia] 1: *Allgemeine Vogelkunde / von Rudolf Berndt und Wilhelm Meise. -
Stuttgart : Franckh'sche Verlagshandlungen, c1959. - 390 p., 20 c. di tav. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 3296 OZZANO UCCELLI

BIOLOGIA 1
Biblioteca ISPRA FS 12763 OZZANO ARCHIVIO

DOPPI 1

3 [Monografia] A *revision of the Silurian bryozoan genus Trematopora / by Richerd S.
boardman. - Washington : Smithsonian Institution, 1959. - 14 p. : 1 tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95768 Papareschi

PER.AM.N.US 64
139.6 1959

4 [Monografia] *Genera of Tertiary and recent Rhynchonelloid Brachiopods / by G. Arthur
Cooper. - Waschington : Smithsonian Institution, 1959. - 90 p., 2 c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25652 Papareschi

PER.AM.N.US 64
139.5 1959

5 [Monografia] *Early Tertiary Apheliscus and Phenacodaptes as Pantolestid Insectivores /
by C. Lewis Gazin. - Washington : Smithsonian Institution, 1959. - 7 p., 2 c. di tav. : ill. ; 25
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95879 Papareschi

PER.AM.N.US 64
139.7 1959

6 [Monografia] *Pueblo del Arroyo, Chaco Canyon, New Mexico / by Neil M. Judd. -
Washington : Smithsonian Institution, 1959. - VII, 222 p., 55 p. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25651 Papareschi

PER.AM.N.US 64
138.1 1959

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 19



7 [Monografia] *Mammalia : generalità, Insectivora, Chiroptera / a cura (di) Augusto Toschi e
Benedetto Lanza. - Bologna : Calderini, c1959. - VIII, 488 p. : ill. ; 25 cm.
(Fauna d'Italia ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 2933 OZZANO

FAUNISTICA
ITALIANA 4

Biblioteca ISPRA FS 12757 OZZANO ARCHIVIO
DOPPI

8 [Monografia] A *Review of the Middle and Upper Eocene Primates of North America / by C.
Lewis Gazin. - Washington : Smithsonian Inst., 1958. - 112 p., 14 p. di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25650 Papareschi

PER.AM.N.US 64
136.1 1958

9 [Monografia] *New American paleozoic echinoids / by Porter M. Kier. - Washington :
Smithsonian Institution, 1958. - 26 p., 8 p. di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95771 Papareschi

PER.AM.N.US 64
135.9 1958

10 [Monografia] *Metals engineering processes / edited by Roger W. Bolz. - New York :
McGraw-Hill, 1958. - XV, 428 p. : ill. ; 26 cm.
(ASME handbook)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95909 PASCAL 001.D.00

MET 1958

11 [Monografia] *Mississippian fauna in North-western Sonora, Mexico / by W. H. Easton ...
(et al.). - Washington : Smithsonian Institution, 1958. - VI, 87 p. : 5 p. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95834 Papareschi

PER.AM.N.US 64
119.3 1958

12 [Monografia] *Origin of Granite in the light of experimental studies in the system
NaAlSi3O8-KAlSi3O8-SiO2-H2O / by O. F. Tuttle and N. L. Bowen. - \New York! :
Geological Society of America, 1958. - XI, 153 p., 6 p. di tav. : ill ; 26 cm.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 10318 Papareschi

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
PER.AM.N.US 193
74 1958

13 [Monografia] *Miscellaneous notes on fossil birds / Alexander Wetmore. - Washington :
Smithsonian Institution, 1958. - 11 p., 3 p. tav. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95770 Papareschi

PER.AM.N.US 64
135.8 1958

14 [Monografia] *Geology of Barro Colorado Island, Canal Zone / by W. P. Woodring. -
Washington : Smithsonian Institution, 1958. - III, 39 p. : ill., 1 tav., 1 c. geogr. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95769 Papareschi

PER.AM.N.US 64
135.3 1958

15 [Monografia] *Loop development of the Pennsylvanian Terebratulid Cryptacanthia / by G.
Arthur Cooper. - Washington : Smithsonian Institution, 1957. - 18 p. : 2 c. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25648 Papareschi

PER.AM.N.US 64
134.3 1957

16 [Monografia] *Permian brachiopods from Central Oregon. - Washington : Smithsonian
Institution, 1957. - IV,79 p. : 6 tav. ; 8 .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95774 Papareschi

PER.AM.N.US 64
134.12 1957

17 [Monografia] A *Skull of the Bridger Middle Eocene Creodont, Patriofelis ulta Leidy / by C.
Lewis Gazin. - Washington : Smithsonian Inst., 1957. - 20 p. di tav., 4 p. di tav. : ill. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95773 Papareschi

PER.AM.N.US 64
134.8 1957

18 [Monografia] *Evolution in action / by Julian Huxley. - New York : New American Library,
1957. - VIII, 141 p., <4> p. di tav. ; 18 cm.
(Mentor Book)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96305 MAG 00 0000730

19 [Monografia] *Morphology and taxonomy of the Foraminiferal Genus Pararotalia Le
Calvez, 1949 / by Alfred R, Loeblich and Helen Tappan. - Washington : Smithsonian Inst.,
1957. - 24 p., 3 p. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25649 Papareschi

PER.AM.N.US 64
135.2

20 [Monografia] *Trochamminidae and Certain Lituolidae (Foraminifera) from the recent
Brackish-water, British West Indies / by John B. Saunders. - Washington : Smithsonian
Institution, 1957. - 16 p., 4 c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95880 Papareschi

PER.AM.N.US 64
134.5 1957

21 [Monografia] The *Geology and Vertebrate Paleontology of Upper Eocene Strata in the
Northeastern part of the Wind River Basin, Wyoming. Part 1., *Geology / by Harry A.
Tourtelot. - Washington : Smithsonian Inst., 1957. - 27 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95772 Papareschi

PER.AM.N.US 64
134.4 1957

22 [Monografia] The *Geology and vertebrate Paleontology of upper Eocene Strata in the
Northeastern part of the Wind River Basin, Wyoming. Part 2., The *Mammalian Fauna of
the Badwater area / by C. Lewis Gazin. - Washington : Smithsonian Inst., 1956. - 35 p., 2
p. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95777 Papareschi

PER.AM.N.US 64
131.8 1956

23 [Monografia] The *Upper Paleocene Mammalia from the Almy Formation in Western
Wyomin / by C. Lewis Gazin. - Washington : Smithsonian Inst., 1956. - 18 p., 1 p. di tav. :
ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95776 Papareschi

PER.AM.N.US 64
131.7 1956

24 [Monografia] *Paleocene mammalian faunas of the Bison basin in south-central Wyoming.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 19



- Washington : Smithsonian Institution, 1956. - 57 p. : ill.,8 tav. ; . (( In testa al front.:
Charles D. and Mary Vaux Walcott Research Fund .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95775 Papareschi

PER.AM.N.US 64
131.6 1956

25 [Monografia] A *check-list of the fossil and prehistoric birds of North America and the
West Indies / Alexander Wetmore. - Washington : Smithsonian Institution, 1956. - 105 p. ;
24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95851 Papareschi

PER.AM.N.US 64
131.5 1956

26 [Monografia] pt. 2.: The *Pleistocene / J. Harlen Bretz. - 1955. - 132 p. : ill. + 1 cartella
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 21645 Papareschi

PER.AM.N.US 15/A
65/2 1955

27 [Monografia] *New Cretaceous Brachiopoda from Arizona / by G. Arthur Cooper. -
Washington : Smithsonian Institution, 1955. - 18 p. : 2 c. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25646 Papareschi

PER.AM.N.US 64
131.4 1955

28 [Monografia] *Serpenti e uccelli del sole / Gerald Durrell. - Bari : Leonardo da Vinci, 1955. -
242 p. : ill. ; 24 cm.
(All'insegna dell'orizzonte ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 3696 OZZANO VARIE

VIAGGI

29 [Monografia] *Early Cenozoic vertebrates in the red conglomerate at Guanajuato, Mexico /
by Carl Fries, jr, Claude W. Hibbard and David H. Dunkle. - Washington : Smithsonian
Institution, 1955. - 25 p., 1 p. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25643 Papareschi

PER.AM.N.US 64
123.7 1955

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 19



30 [Monografia] A *Review of the Upper Eocene Artiodactyla of North America / by C. Lewis
Gazin. - Washington : Smithsonian Inst., 1955. - 96 p., 18 p. di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95779 Papareschi

PER.AM.N.US 64
128.8 1955

31 [Monografia] A *revision of some Glanduline Nodosariidae (Foraminifera) / by Alfred R.
Loeblich and Helen Tappan. - Washington : Smithsonian Inst., 1955. - 9 p., 1 p. di tav. : ill.
; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25644 Papareschi

PER.AM.N.US 64
126.3 1955

32 [Monografia] *Revision of some recent foraminiferal genera / by Alfred R. Loeblich and
Helen Tappan. - Washington : Smithsonian Inst., 1955. - 37 p., 4 p. di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25645 Papareschi

PER.AM.N.US 64
128.5 1955

33 [Monografia] *Lower Cambrian ptychopariid Trilobites from the conglomerates of Quebec.
- Washington : Smithsonian Institution, 1955. - 35 p. : 6 tav. ; 8 .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95778 Papareschi

PER.AM.N.US 64
128.7 1955

34 [Monografia] An *index to the genera and species of the Foraminifera. - Washington :
Smithsonian Institution, 1955. - VIII, 485 p. ; 23 c. ((Ripr. facs. dell'ed.: Washington, 1893 e
1896 .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25647 Papareschi

PER.AM.N.US 64
132 1955

35 [Monografia] The *Geology of Chaco Canyon, New Mexico in relation to the life and
remains of the prehistoric peoples of Pueblo Bonito / by Kirk Bryan. - Washington :
Smithsonian Inst., 1954. - 65 p., 11 c di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25642 Papareschi

PER.AM.N.US 64
122.7 1954

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 19



36 [Monografia] A *revision of the sea-stars of the genus Tethyaster / by Ailsa M. Clark and
Austin H Clark. - Washington : Smithsonian Inst., 1954. - 27 p., 12 p. di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95846 Papareschi

PER.AM.N.US 64
122.11 1954

37 [Monografia] *A new genus and species of plankton Diatom from the Florida Straits / by
Paul Conger. - Washington : Smithsonian Institution, 1954. - 8 p., 4 c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95882 Papareschi

PER.AM.N.US 64
122.14 1954

38 [Monografia] *Metal properties / edited by Samuel L. Hoyt. - New York : McGraw-Hill, 1954.
- VII, 433 p. ; 26 cm.
(ASME handbook)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95908 PASCAL 001.D.00

MET 1954

39 [Monografia] *Two silicified carboniferous Trilobites from west Texas / by Harry B.
Whittington. - Washington : Smithsonian Institution, 1954. - 16 p., 3 c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95845 Papareschi

PER.AM.N.US 64
122.10 1954

40 [Monografia] The *Pleistocene Fauna of Wailes Bluff and Langleys Bluff, Maryland / by S.
F. Blake. - Washington : Smithsonian Inst., 1953. - 32 p. ; 24 m.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95833 Papareschi

PER.AM.N.US 64
121.12 1953

41 [Monografia] A *new devonian crinoid from western Maryland / by Arthur L. Bowsher. -
Washington : Smithsonian Institution, 1953. - 8 p., 1 p. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95830 Papareschi

PER.AM.N.US 64
121.9 1953

42 [Monografia] *Tillodontia: an early tertiary order of mammals / C. Lewis Gazin. -
Washington : Smithsonian Institution, 1953. - 110 p., 16 p. di tav. ; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95831 Papareschi

PER.AM.N.US 64
121.10 1953

43 [Monografia] *Geological background of the Iyatayet archeological site, cape denbigh,
Alaska / by D. M. Hopkins and J. L. Giddings, jr. - Washington : Smithsonian Institution,
1953. - 33 p., 4 p. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95832 Papareschi

PER.AM.N.US 64
121.11 1953

44 [Monografia] *Geology of the San Jon site, eastern New Mexico / by Sheldon Judson. -
Washington : Smithsonian Institution, 1953. - 70 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25641 Papareschi

PER.AM.N.US 64
121.1 1953

45 [Monografia] *Studies of Arctic Foraminifera / by Alferd R. Loeblich, jr and Helen Tappan. -
Washington : Smithsonian Institution, 1953. - iv, 150 p., 24 p. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95829 Papareschi

PER.AM.N.US 64
121.7 1953

46 [Monografia] *Permian Fauna At El Antimonio, Western Sonora, Mexico / by G. Arthur
Cooper, Carl O. Dunbar, Helen Duncan ... <et al.>. - Washington : Smithsonian institution,
1953. - 111 p., 26 c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95844 Papareschi

PER.AM.N.US 64
119.2 1953

47 [Monografia] *Cambrian stratigraphy and paleontology near Caborca, northwestern
Sonora, Mexico / by G. Arthur Cooper ... \et al.!. - Washington : Smithsonian institution,
1952. - VI, 184 p., 31 c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25640 Papareschi

PER.AM.N.US 64
119.1 1952

48 [Monografia] *New and unusual species of brachiopodos from the arbuckle group in

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 19



Oklahoma / by G, Arthur Cooper. - Washington : Smithsonian institution, 1952. - 35 p., 4
c. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95820 Papareschi

PER.AM.N.US 64
117.14 1952

49 [Monografia] The *lower Eocene Knight formation of western Wyoming and its mammalian
faunas / by C. Lewis Gazin. - Washington : Smithsonian Institution, 1952. - VI, 82 p., 11 c.
di tav. : ill., c. geogr. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95878 Papareschi

PER.AM.N.US 64
117.18 1952

50 [Monografia] *Primitive fossil gastropods and their bearing on gastropods classification /
by J. Brookes Knight. - Washington : Smithsonian institution, 1952. - 56 p., 2 c. di tav. ; 25
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25639 Papareschi

PER.AM.N.US 64
117.13 1952

51 [Monografia] The *foraminiferal genus triplasia reuss, 1854 / by Alfred R. Loeblich, jr and
Helen Tappan. - Washington : Smithsonian institution, 1952. - 61 p., 8 p. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95821 Papareschi

PER.AM.N.US 64
117.15 1952

52 [Monografia] Les *anguilles : variation, croissance, euryhalinité, toxicité, hermaphrodisme
juvénile et sexualité, migrations, metamorphoses / Léon Bertin. - 2. éd. mise au courant
des travaux les plus récents. - Paris : Payot, 1951. - 191 p., 8 p. di tav. : ill. ; 23 cm.
(Bibliothèque scientifique)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96845 MAG 00 0000776

53 [Monografia] A *new species of the jurassic brachiopod genus septirhynchia / by Helen M.
Muir-Wood and g. Arthur Cooper. - Washington : Smithsonian institution, 1951. - 6 p., 2 c.
di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95819 Papareschi

PER.AM.N.US 64
116.6 1951

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 19



54 [Monografia] *Middle cambrian stratigraphy and faunas of the canadian Rocky mountains /
by Franco Rasetti. - Washington : Smithsonian institution, 1951. - V, 277 p., 34 c. di tav. ;
24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95818 Papareschi

PER.AM.N.US 64
116.5 1951

55 [Monografia] L'*evoluzione biochimica / Marcel Florkin ; testo rivisto e aggiornato
dall'autore ; traduzione del dott. Alessandro Filipponi. - Torino : G. Einaudi, 1950. - 224 p.
; 22 cm.
D 574.192 Biochimica.
(Biblioteca di cultura scientifica ; 20)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1805 DEWEY 574.19

FLOR

56 [Monografia] *Remains of land mammals from the Miocene of the Chesapeake Bay Region
/ by C. Lewis Gazin and R. Lee Collins. - Washington : Smithsonian Inst., 1950. - 21 p. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25638 Papareschi

PER.AM.N.US 64
116.2 1950

57 [Monografia] *Type material of the species of Clerid Beetles described by Charles
Schaeffer / by Edward A Chapin. - Washington : Smithsonian Institution, 1949. - 11 p. ; 25
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95881 Papareschi

PER.AM.N.US 64
111.4 1949

58 [Monografia] *Geology and origin of south park, Colorado / by J. T. Stark ...(et al.). - - New
York : The Geological Society of America, 1949. - VIII, 188 p., 3 c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 10278 Papareschi

PER.AM.N.US 193
33 1949

59 [Monografia] *Permian crinoid calceolispongia / by Curt Teichert. - New York : The
Geological Society of America, 1949. - X, 132 p., 25 c. di tav., : ill. ; 25 cm. + 1 c. di tav.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 10279 Papareschi

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
PER.AM.N.US 193
34 1949

60 [Monografia] *Archeology of the Florida gulf coast / by Gordon R. Willey. - Washington :
Smithsonian Institution, 1949. - XXIII, 599 p. : 60 tav. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25637 Papareschi

PER.AM.N.US 64
113 1949

61 [Monografia] *Reconnaissance of the geology and oil possibilites of Baja California,
Mexico / by Carl H. Beal. - New York : The Geological Society of America, 1948. - X, 138
p., 2 c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 10276 Papareschi

PER.AM.N.US 193
31 1948

62 [Monografia] *Bibliographic index of Permian invertebrates / by Carl C. Branson. - New
York : The Geological Society of America, 1948. - VII, 1049 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 10272 Papareschi

PER.AM.N.US 193
26 1948

63 [Monografia] *Origin of granite : conference at Meeting of the Geological society of
America held in Ottawa, Canada, December 30, 1947 / James Gilluly Chairman ;
containing papers by H. H. Read ... [et al.] and discussion by 26 authors. - [New York] :
Geological society of America, 1948. - VII, 139 p., [1] c. geolog. ripieg. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 10274 Papareschi

PER.AM.N.US 193
28 1948

64 [Monografia] *Forther new Cambrian Bellerophont Gastropods / by J. Brookes Knight. -
Washington : Smithsonian Inst., 1948. - 11 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25636 Papareschi

PER.AM.N.US 64
111.3 1948

65 [Monografia] *Batholith and associated rocks of Corona, Elsinore, and San Luis rey
quadrangles southern California / by Esper S. Larsen jr. - Baltimore : waverly, 1948. - X,
182 p., 1 c. geol. : ill. ; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 10275 Papareschi

PER.AM.N.US 193
29 1948

66 [Monografia] *Propagation of sound in the ocean / The Geological Society of America. -
New York : The Geological Society of America, 1948. - v. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 10273 Papareschi

PER.AM.N.US 193
27 1948

67 [Monografia] *Stratigraphy and fauna of the Agua salada group, State of Falcon,
Venezuela / by H. H. Renz. - New York : The geological society of America, 1948. - X, 219
p. : ill. ; 26 cm + 1 c. geol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 10277 Papareschi

PER.AM.N.US 193
32 1948

68 [Monografia] *Some new Cambrian Bellerophont Gastropods / by J. Brookes Knight. -
Washington : Smithsonian Inst., 1947. - 11 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95816 Papareschi

PER.AM.N.US 64
106.17 1947

69 [Monografia] A *new carnivorous dinosaur from the Lance formation of Montana / by
Charles W. Gilmore. - Washingtnon : the Smithsonian Institution, 1946. - 19 p., 4 c. di tav.
; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25635 Papareschi

PER.AM.N.US 64
106.13 1946

70 [Monografia] Tome 6, fasc. 57: *Faune des terriers des rats-taupes. - Paris : Editions du
Museum, 1945. - 213 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12770 OZZANO VARIE

VITA ANIMALE 6

71 [Monografia] 6: *Zoologie / publié sous la direction de R. Jeannel. - Paris : Editions du
Museum, 1945. - P. 216-344 : ill. ; 27 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12771 OZZANO VARIE

VITA ANIMALE 6

72 [Monografia] A *new titanothere from the eocene of Mississippi, with notes on the
correlation between the marine eocene of the gulf coastal plain and continental eocene
of the rocky mountain region / by C. Lewis Gazin and J. Magruder Sullivan. - Washington
: Smithsonian institution, 1942. - 13 p., 2 p. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95814 Papareschi

PER.AM.N.US 64
101.13 1942

73 [Monografia] *Faunal content of the Maryville formation / by Charles E. Resser. -
Washington : Smithsonian institution, 1942. - 8 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25633 Papareschi

PER.AM.N.US 64
101 1942

74 [Monografia] *Fifth contribution to nomenclature of cambrian fossils / by Charles Elmer
Resser. - Washington : Smithsonian institution, 1942. - 57 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95815 Papareschi

PER.AM.N.US 64
101.15 1942

75 [Monografia] *New Upper Cambrian Trilobites / by Charles E. Resser. - Washington :
Smiothsonian Inst., 1942. - 136 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95817 Papareschi

PER.AM.N.US 64
103.5 1942

76 [Monografia] *Archeological and geological investigations in the San Jon Distrect, Eastern
New Mexico / by Frank H. H. Roberts. - Washington : Smithsonian Inst., 1942. - 30 p., 9 p.
di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 25634 Papareschi

PER.AM.N.US 64
103.4 1942

77 [Monografia] *Two new fossil birds from the Oligocene of South Dakota / Alexander
Wetmore. - Washington : Smithsonian Institution, 1942. - 6 p. ; 24 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95849 Papareschi

PER.AM.N.US 64
101.14 1942

78 [Monografia] *Evidences of early occupation in Sandia cave, New Mexico, and other sites
in the Sandia-Manzano region. With appendix on *Correlation of the deposits of Sandia
cave, New Mexico, with the glacial Chronology / by Frank G. Hibben and Kirk Bryan. -
Washington : Smithsonian Institution, 1941. - 64 p., 15 p. di tav. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95813 Papareschi

PER.AM.N.US 64
99.23 1941

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 19



Indice per autore principale
Beal, Carl H. 61
Berndt, Rudolf 2
Bertin, Léon 52
Blake, Sidney Fay <1892- > 40
Boardman, Richard S. 1, 3
Bowsher, Arthur L. 41
Branson, Carl C. 62
Bretz, J. Harlen 26
Bryan, Kirk 35
Chapin, Edward A. 57
Clark, Ailsa M. 36
Conger, Paul Sidney 37
Cooper, G. Arthur 47,

48
Cooper, Gustav Arthur 4,

15,
16,
27

Durrell, Gerald 28
Florkin, Marcel <1900-1979> 55
Fries, Carl 29
Gazin, C. Lewis 5, 8,

22,
23,
30,
42,
49,
56,
72

Gazin, Charles Lewis 24
Geological society of America 63
Gilmore, Charles Whitney 69
Grazin, C. Lewis 17
Hibben, Frank, G. 78
Hopkins, D. M. 43
Huxley, Julian 18
Jeannel, René 71
Judd, Neil Merton 6
Judson, Sheldon 44
Kier, Porter M. 9
Knight, J. Brookes 50
Knight, James Brookes 64,

68
Larsen, Esper Signius 65
Loeblich, Alfred R. <iun.> 19,

31,
32,
45,
51

Muir-Wood, Helen M. 53

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 19



Rasetti, Franco 33,
54

Renz, Hans H. 67
Resser, Charles Elmer 73,

74,
75

Roberts, Frank H. H. <jr.> 76
Saunders, John B. 20
Sherborn, Charles Davies 34
Teichert, Curt 59
Tourtelot, Harry A. 21
Tuttle, O. F. 12
Wetmore, Alexander 13,

25,
77

Whittington, Harry Blackmore 39
Willey, Gordon Randolph 60
Woodring, Wendell Phillips 14

Indice per autore
Beal, Carl H. 61
Berndt, Rudolf 2
Bertin, Léon 52
Blake, Sidney Fay <1892- > 40
Boardman, Richard S. 1, 3
Bolz, Roger W. 10
Bowen, Norman Levi 12
Bowsher, Arthur L. 41
Branson, Carl C. 62
Bretz, J. Harlen 26
Bryan, Kirk 35,

78
Chapin, Edward A. 57
Clark, Ailsa M. 36
Clark, Austin Hobart 36
Conger, Paul Sidney 37
Cooper, Arthur G. 46,

53
Cooper, G. Arthur 47,

48
Cooper, Gustav Arthur 4,

15,
16,
27

Dunkle, David H. 29
Durrell, Gerald 28
Easton, William Heyden 11
Filipponi, Alessandro 55
Florkin, Marcel <1900-1979> 55
Fries, Carl 29
Gazin, C. Lewis 5, 8,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 19



22,
23,
30,
42,
49,
56,
72

Gazin, Charles Lewis 24
Geological society of America 63
Giddings, James Louis 43
Gilluly, James 63
Gilmore, Charles Whitney 69
Grazin, C. Lewis 17
Hibbard, Claude W. 29
Hibben, Frank, G. 78
Hopkins, D. M. 43
Hoyt, Samuel L. 38
Huxley, Julian 18
Jeannel, René 71
Judd, Neil Merton 6
Judson, Sheldon 44
Kier, Porter M. 9
Knight, J. Brookes 50
Knight, James Brookes 64,

68
Lanza, Benedetto 7
Larsen, Esper Signius 65
Loeblich, Alfred R. <iun.> 19,

31,
32,
45,
51

Meise, Wilhelm 2
Muir-Wood, Helen M. 53
Rasetti, Franco 33,

54
Renz, Hans H. 67
Resser, Charles Elmer 73,

74,
75

Roberts, Frank H. H. <jr.> 76
Saunders, John B. 20
Schaeffer, Charles 57
Sherborn, Charles Davies 34
Stark, J. T. 58
Sullivan, J. Magruder 72
Tappan, Helen 19,

31,
32,
45,
51

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 19



Teichert, Curt 59
Toschi, Augusto 7
Tourtelot, Harry A. 21
Tuttle, O. F. 12
Wetmore, Alexander 13,

25,
77

Whittington, Harry Blackmore 39
Willey, Gordon Randolph 60
Woodring, Wendell Phillips 14

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 19


